

## การประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน

โครงการ

ก่อสร้างห้องสุขาโรงเรียนวัดโพธิ์ศรีสุขาราม

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในโรงเรียนวัดโพธิ์ศรีสุขาราม หมู่ที่ 3 ต.วังศาลา อ.ท่าม่วง จ.กาญจนบุรี

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	ปรับพื้นที่	1.00	LS	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	ขุดดิน - ถมคืน	9.40	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,391.20	1,391.20	
	ทรายหยาบรองพื้น	3.40	ลบ.ม.	205.61	699.07	99.00	336.60	1,035.67	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.60	ลบ.ม.	1,017.00	610.20	398.00	238.80	849.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	5.80	ลบ.ม.	1,223.00	7,093.40	498.00	2,888.40	9,981.80	
	ไม้แบบ	18.30	ลบ.ฟ.	420.56	7,696.24	-	-	7,696.24	
	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	5.50	ลบ.ฟ.	420.56	2,313.08	-	-	2,313.08	
	ค่าแรงแบบ	30.50	ตร.ม.	-	-	133.00	4,056.50	4,056.50	
	ตะปู	7.60	กก.	29.60	224.96	-	-	224.96	
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	RB 6	59.94	กก.	21.57	1,292.90	4.10	245.75	1,538.65	
	RB 9	89.82	กก.	21.50	1,931.13	4.10	368.26	2,299.39	
	DB 12	399.60	กก.	21.69	8,667.32	3.30	1,318.68	9,986.00	
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 4 mm @ 0.20	13.00	ตร.ม.	23.83	309.79	5.00	65.00	374.79	
	ลวดผูกเหล็ก	17.00	กก.	27.11	460.87	-	-	460.87	
3	งานหลังคาและโครงหลังคา								
	เหล็ก C - 100x50x20x2.3 มม.	341.04	กก.	20.33	6,933.34	10.00	3,410.40	10,343.74	
	เหล็ก C - 75x45x15x2.3 มม.	136.50	กก.	20.60	2,811.90	10.00	1,365.00	4,176.90	
	กระเบื้องลอนคู่สี	70.00	แผ่น	48.60	3,402.00	-	-	3,402.00	
	ครอบข้าง	22.00	แผ่น	31.78	699.16	-	-	699.16	
	ค่าแรงมุงกระเบื้องลอนคู่สี	35.00	ตร.ม.	-	-	45.00	1,575.00	1,575.00	
	เชิงชายและทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	14.00	ม.	100.00	1,400.00	73.00	1,022.00	2,422.00	
4	งานฝ้าเพดาน								
	ยิปซัมบอร์ด 9 มม.	35.50	ตร.ม.	280.00	9,940.00	75.00	2,662.50	12,602.50	
5	งานผนัง								
	ผนังก่อซีเมนต์บล็อก	67.00	ตร.ม.	236.00	15,812.00	80.00	5,360.00	21,172.00	
	ผนังฉาบปูนเรียบ	131.60	ตร.ม.	62.00	8,159.20	82.00	10,791.20	18,950.40	
	ผนังก่อบล็อกช่องลม	2.40	ตร.ม.	195.00	468.00	80.00	192.00	660.00	
	กระเบื้องผนัง 8*10	67.50	ตร.ม.	254.00	17,145.00	166.00	11,205.00	28,350.00	
6	งานพื้น								
	กระเบื้องพื้น 12*12	15.00	ตร.ม.	255.00	3,825.00	158.00	2,370.00	6,195.00	